2023年５月12日

各 位
会 社 名 株式会社オープンアップグループ
代表者名 代表取締役会⻑兼 CEO ⻄⽥ 穣
 (コード：2154 東証プライム)
問合せ先 取 締 役 C F O 佐藤 博
電話番号 ０３−６６７２−４１８１

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年８月５日に公表しました2023年６月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

１．差異の内容
2023 年 6 月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2022 年７月１日〜2023 年６月 30 日）

 売上高 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり

当期利益

前回発表予想（A）
（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

164,000 11,300 11,600 7,900 89.39
今回修正予想（B） 162,000 11,900 12,600 8,600 97.31
増減額（B−A） △2,000 +600 +1,000 +700
増減率（％） △1.2 +5.3 +8.6 +8.9
（参考）前期実績
（2022 年６月期） 148,573 9,555 10,103 6,975 78.30

２．差異の理由
当社の主力事業である国内エンジニア派遣事業は、旺盛な派遣需要をベースに未経験者をエンジニア

に育成する当社の事業モデルが順調に推移し、期初予想を上回る進捗で業績を伸ばしております。今後
も継続的に拡大が見込まれるエンジニア派遣需要に対応できるよう、第４四半期は来期以降を見据えた
追加投資を行う予定です。それらの追加投資を含めても、営業利益は期初予想から10億円、親会社の所
有者に帰属する当期利益は７億円の増益が確実な状況です。

国内事業は売上高も堅調に推移する一方、海外事業の売上高は英国での景気悪化と労働力不足による
人材獲得が困難に陥っているため、営業⿊字は確保するものの、期初予想を大幅に下回る見込みです。
その結果、連結ベースで20億円の減収を見込んでいます。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因に

よって異なる可能性があります。
以 上